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本年度の松ヶ江北小学校みんなの合言葉 

 【あいさつ・そうじ・時間のけじめ】 

 【やる気・本気・根気】 
 

２２月月   一一日日何何回回ででもも、、たたくくささんんのの人人にに、、笑笑顔顔でで  

「「おおははよようう」」やや「「ここんんににちちはは」」、、「「ささよよううなならら」」をを言言おおうう    
  

 

  イインンフフルルエエンンザザ、、本本校校ででもも一一気気にに増増加加・・・・・・  

 頑頑張張っってて、、乗乗りり切切っってていいききままししょょうう！！  

 

 先週までに、大里方面からも

松ヶ江南方面からも、インフル

エンザ流行の波が押し寄せて

きていましたが、本校において 

も昨日、罹患者数が一気に増加してしまいました。下の表は、１月１０日（火）の始業式の日から

の毎日の、学校全体でのインフルエンザによる出席停止児童数を表しています。（ ）内は、発熱

による早退後、インフルエンザと診断された児童数です。さて、この表を見ながら・・・ 
 

月 火 水 木 金 

1/ 9 

成人の日 
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17 
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20 
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23 
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24 
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26 
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27 
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30 
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31 
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2/ 1 

３ 
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 7 

12 
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★ 罹患者が各学年に分散していますので、まだ

学級（学年）閉鎖等の措置は行っていません。 
 

★ しかし、いくつかの学年は、閉鎖を検討する

ような状況に近付いてきています。 
 

★ 今後、給食後に早期下校措置、翌日から閉鎖

措置となる学年が出てくることも予想されます

ので、学校からのメール配信「いっせいくん」

や手紙等に十分お気を付けください。 
 

★ 閉鎖措置については、単純に「学級（学年）

児童数の○割以上がインフルエンザに罹患した

場合」といった数値的な基準だけで判断するの

ではなく、その後の罹患者数の推移等も予測し 

たりしながら、学校医の渡辺先生や教育委員会とも協議した上で総合的に判断します。 
 

★ インフルエンザと診断された場合、その診断された日ではなく、発症（発熱）した日の翌日を

１日目と数えて、最低５日間の出席停止となります。（詳しくは、本日の「ほけんだより」をご覧ください。） 
 

★ 登校後早々に発熱、早退というケースも見受けられます。前日の夜や当日の朝、ご家庭等での

お子様の様子に十分留意し、ちょっとでも「おかしいな、あやしいかな？」と思われたら、しば

らく登校を見合わせたり、早めに病院で受診されたりしていただけると、少しでも流行を防ぎ、

閉鎖措置等を回避できる場合があります。何卒、ご理解、ご協力をお願いいたします。 
 

★ 明後日の２月９日（木）、本年度最後の授業参観・学級懇談会を予定しています。学級（学年）

閉鎖となった場合は、もちろん授業参観・学級懇談会は実施できませんが、閉鎖まで至らなくて 

 も、状況によっては実施を見送ることも

あるかと思います。何卒ご了承ください。 
 

★ このような場合、延期して別の日程を

設定するか、残念ながら中止とするかに

ついても、総合的に判断させていただき

たいと思いますので、この点についても

何卒ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

  

第５９号  平成２９年 ２月 ７日（火） 

  ＜あとがき＞ 

 私もここ数日、３７℃程度の微熱に悩まされて

おります。「インフルエンザよりは…」と思って

頑張っておりますが、やっぱり健康第一ですね。

今週後半には寒波の襲来もあるようです。皆様も

どうぞ全力でインフルエンザ予防＆撃退を！ 


